[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 03/09
De Informações

“Referentes à construção de rampas de acesso para os Portadores de Deficiências Físicas e Necessidades Especiais, no bairro Jardim Pérola”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                   Considerando-se que, os Portadores de Deficiências Físicas e Necessidades Especiais, conjuntamente com os moradores da vizinhança da Praça da Migração, localizada no Bairro Jardim Pérola solicitam à Administração Municipal, com a máxima urgência, que viabilize a construção de rampas de acesso na referida Praça, e

                   Considerando-se ainda que, os Portadores de Deficiências Físicas e Necessidades Especiais sentem-se constrangidos, e principalmente excluídos, tendo sempre que contar com a ajuda da população para o acesso à Praça da Migração, pois reivindicam há 08 (oito) anos por essas melhorias aos que necessitam,

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental, após ouvido o Plenário, oficiar ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, através dos setores competentes envie à esta Casa as seguintes informações:

1 – Há possibilidade de a Prefeitura, através do setor responsável, proceder à construção de rampas de acesso para os Portadores de Deficiências Físicas e Necessidades Especiais, dando acesso à Praça da Migração, no bairro Jardim Pérola, com a urgência possível?

2 – Caso a resposta ao item nº 1 seja positiva, qual a previsão da Administração Municipal para o início e término da construção das referidas rampas?

3 – Outras informações pertinentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 8 de janeiro de 2009.

FABIANO W. RUIZ MARTINEZ
“PINGUIM”
-vereador- PDT